R E Q U E R I M E N T O   Nº. 587

SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/6/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando  que o Distrito de Rubião Junior se desenvolve de forma extraordinária, com grandes avanços e conquistas;

Considerando que referido distrito não possui casas lotéricas que facilitem a vida dos munícipes, por meio da prestação de diversos serviços oriundos desta unidade da Caixa Econômica Federal,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Gerente Geral da Caixa Econômica Federal, FABIANO SIMIONI, solicitando informar sobre a possibilidade de implantar uma Casa Lotérica no Distrito de Rubião Junior, objetivando atender a demanda de destacada região.

REQUEREMOS, ainda, que cópia desta propositura seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, visando obter apoio a esta solicitação.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de junho de 2014.

	Vereador Autor CURUMIM
PSDB

	Vereador Autor FONTÃO
PSDB

esmf